
 
  

 

 

Unione del Fossanese 

Bene Vagienna   Genola  Salmour   Sant'Albano Stura  

 
Determinazione n. 41 

del 25/05/2022 
Determinazione POLIZIA LOCALE 

 
 
OGGETTO: Polizia Locale - impegno di spesa per acquisto materiale vario per 

uffici Sede. CIG ZB9368B855 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla pulizia degli uffici della nuova sede operativa del 
Comando della Polizia Locale, sita in Bene Vagienna in via San Giovanni Bosco n. 19, 
 
VISTA, pertanto, la necessità di acquistare materiale e attrezzature adeguate per la pulizia e 
l’igienizzazione delle superfici dei nuovi locali, 
  
PRESO ATTO del preventivo allegato prot. n. 1302 del 24/05/2022 presentato dalla ditta 
LORYFER di Perucca Lorenzo con sede in Bene Vagienna – Via Roma 99 – cf. PRC LNZ 74D08 
D742B – p.iva 03771410044, per la fornitura di materiale vario per la pulizia degli uffici, in 
particolare per la fornitura di carta industriale, igienizzanti superfici, detergenti per pavimento, 
guanti protettivi e utensili per manutenzione al costo di euro 983,61 + IVA; 
 
VISTO l’art. 36 – comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 che consente, per 
lavori di importo inferiore a € 40.000,00, l'affidamento diretto adeguatamente motivato da parte del 
Responsabile del Procedimento; 
 
VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, 
comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che non risultano convenzioni attive stipulate da 
CONSIP o da centrali regionali di committenza per i beni o servizi in oggetto ovvero le convenzioni 
stipulate sono esaurite; 
 
DATO ATTO che per i servizi da acquisire di importo inferiore a 5.000 euro non è obbligatorio il 
ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006); 
 
CONSIDERATO che per importi complessivi contrattuali inferiori ad 40.000,00 euro è possibile 
procedere in via autonoma e motivatamente all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante 
affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 
VISTO il CIG ZB9368B855; 
 



2

CONSIDERATO che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto/servizio in oggetto può ritenersi 
congruo; 
 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio 
Polizia locale, per il combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, degli articoli 
4, 16 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. e dell’art. 29 - comma 2 - dello 
Statuto dell’Unione, 
 
VISTA la delibera del consiglio dell’Unione n. 7 del 03/05/2022 avente ad oggetto “Approvazione 
della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022-2024 (DUP) e del 
Bilancio di Previsione 2022-2024”. 
 
DATO atto del proprio parere tecnico favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/00, n. 267 “T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione del Fossanese; 
 
VISTO il decreto del Presidente dell’Unione del Fossanese con il quale e’ stato attribuito l’incarico 
di responsabile del servizio associato di polizia locale. 
 
RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi 
anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o 
opportunità di astensione. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la sopracitata premessa a far parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. Di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla ditta 
LORYFER di Perucca Lorenzo con sede in Bene Vagienna – Via Roma 99 – cf. PRC LNZ 
74D08 D742B – p.iva 03771410044 la fornitura del materiale sopradescritto, mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 

3.  Di impegnare la somma di € 1.200,00 di cui iva 22% pari a € 216,39 al cap. 953/99 “Polizia 
locale – acquisto di beni” del Bilancio 2022/2024 annualità 2022. CIG ZB9368B855 
(allegato A); 
 

4.  Di dare atto che, a seguito di verifica preventiva, il programma dei conseguenti pagamenti 
risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, 
in quanto trattasi di spesa corrente impegnata nell’ambito dell’ordinaria gestione dei servizi 
comunali e rientrante nelle disponibilità dei capitoli PEG assegnati a questo servizio; 
 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria per le relative 
annotazioni contabili. 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Bruno Franco 



3

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
F.to: 


